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Medlemmer af Folketinget Dohrmann 
(FP), Pia Kjærsgaard (FP) og Poulsgaard 
(FP) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om beskyt- 
telse mod tvangsflytninger for ejere og lejere 
som følge af den 18. almindelige vurdering. 

(Beslutningsforslag nr. B 53). 

Medlemmer af Folketinget Jytte Andersen 
(S), Hanne Andersen (S), Mette Groes (S), 
Qvist Jørgensen (S), Torben Lund (S), Joan- 
na Rønn (S), Erik B. Smith (S) og Taanquist 
(S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om forældres 
ret til frihed ved børns sygdom. 

(Beslutningsforslag nr. B 56). 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om social 

pension. (Ophævelse af visse samordningsbe- 
stemmelser). 

(Lovforslag nr. L 81). 
Med dette forslag er det min hensigt at 

afskaffe en af de såkaldte »sorte pletter« p å  
det sociale landkort. 

Den regel, jeg vil ændre ved forslaget, be- 
virker, at en person, der har fået tilkendt en 
erstatning for en arbejdsskade, kan risikere, 
at en stor del af erstatningen bortfalder, hvis 
vedkommende får tilkendt en førtidspension. 

Efter § 32 i lov om social pension skal der 
ske fradrag i den sociale pension, hvis en 
pensionist på samme grundlag, som han får 
tilkendt højeste eller mellemste førtidspensi- 
on på, har fået tilkendt en erstatning efter 
arbejdsskadeforsikringsloven eller anden til- 
svarende lovgivning, når erhvervsevnen er 
nedsat med 65 pet. eller derover. Fradraget 
udgør 20 pet. af det beløb, hvormed renten 
for tab af erhvervsevne overstiger et vist be- 
løb, som pr. 1. oktober 1986 udgør 11.200 kr. 
for gifte og 7.900 kr. for enlige. 

Denne samordningsregel blev indført den 
1. januar 1984, hvor den nævnte 65 pct.s 
grænse afløste en tidligere grænse på 20 pet. 
Denne ændring betød en forbedring for 
mange arbejdsskadede, fordi der skete en 

væsentlig reduktion i de sager, hvori der nu 
skulle foretages samordning. Men samtidig 
har ændringen medført det uheldige, at der 
kan forekomme tilfælde, hvor reglen betyder, 
at en arbejdsskadet får en samlet nedgang i 
indkomsten, hvis erhvervsevnetabet i en ar- 
bejdsskadesag forhøjes fra under til over 65 
pet. 

Et sådant samordningsproblem er urime- 
ligt. Når en person har været udsat for en 
arbejdsskade, skal han selvfølgelig også nyde 
godt af den erstatning, lovgivningen sikrer 
ham. 

Regeringen foreslår derfor, at § 32 i den 
sociale pensionslov helt ophæves. Det bety- 
der, at en arbejdsskadeerstatning herefter 
kun vil få indflydelse på udmålingen af en 
førtidspension efter de almindelige regler om 
regulering på grund af indtægt og eventuel 
formue. 

Forslaget indeholder tillige en ændring, 
der vedrører samordningsfradraget i tjeneste- 
mandspensionén. Det foreslås, at reglen om, 
at samordningsfradraget tillægges indkom- 
sten ved beregning af den sociale pension, 
ophæves. 

Det skal ses i sammenhæng med ændrin- 
gen i tjenestemandspensionsloven, hvorefter 
samordningsfradraget for førtidspensionister 
bortfalder. Samtidig skal der kun foretages 
samordningsfradrag for folkepensionister, 
når disse pensioner rent faktisk udbetales. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regerin- 
gens vegne anbefale forslaget til Tingets vel- 
villige behandling. 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakobsen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om erstat- 

ning til besættelsestidens ofre. (Ændrede sam- 
or dningsregler). 

(Lovforslag nr. L 82). 
Sigtet med lovforslaget er at forbedre sam- 

ordningsreglen mellem invaliditetserstatnin- 
ger efter denne lov og tjenestemandspensio- 
nen. 7 

Baggrunden for forslaget er, at der med 
reglen i arbejdsskadeforsikringslovens § 35 
om fradrag i erhvervsevnetabserstatningen 
efter arbejdsskadeforsikringsloven er indført 
en lempeligere samordningsregel for tjeneste- 
mænd end den, der var gældende efter de 
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tidligere ulykkesforsikringslove. Denne lov- 
ændring har regeringen fundet burde få af- 
smittende virkning for de tjenestemænd, som 
får renteerstatningen reduceret på grundlag 
af reglen i lov om erstatning til besættelsesti- 
dens ofre, § 24, stk. 2. 

Ifølge den nuværende regel i lov om er- 
statning til besættelsestidens ofre, § 24, stk. 2, 
nedsættes erstatningen, hvis der tilkommer 
den tilskadekomne eller de efterladte pension 
eller anden årlig ydelse fra staten, folkesko- 
len, folkekirken, en kommune eller en stats- 
understøttet pensionskasse eller pensions- 
fond. Herefter udbetales det beløb, hvormed 
erstatningen overstiger værdien af den del af 
pensionen eller den årlige ydelse, der er til- 
vejebragt af offentlige midler. 

Ved invaliditetserstatninger beregnet efter 
en invaliditetsgrad på 25 pet. eller derunder 
foretages intet fradrag i erstatningen. Invali- 
ditetserstatninger beregnet efter en højere 
invaliditetsgrad kan ikke ansættes lavere end 
erstatninger svarende til en invaliditetsgrad 
på 25 pet., og erstatning til en efterladt ægte- 
fælle kan ikke ansættes lavere end svarende 
til 15 pet. af afdødes årsløn. 

I det foreliggende lovforslag foreslås det at 
ændre reglen således, at 25 pct.s grænsen 
forhøjes til 35 pet. og 15 pct.s grænsen til 20 
pet. 

Den foreslåede ændring vil medføre, at 
den udbetalte invaliditetserstatning i tilfælde, 
hvor erstatningen er beregnet efter maksimal 
årsløn og reduceret til minimumsgrænsen, 
stiger med ca. 14.500 kr. årligt (fra 36.132 kr. 
til 50.580 kr.). I tilsvarende tilfælde stiger 
enkerenten med ca. 9.000 kr. om året (fra 
27.090 kr. til 36.132 kr.). 

De foreslåede forhøjelser vil medføre en 
samlet stigning i erstatningsudbetalingerne 
på ca. 14 mill. kr. beregnet på grundlag af de 
pr. 1. oktober 1986 gældende erstatninger 
(inkl. tillæg). 

Forhøjelserne vil få betydning i ca. 1.400 
sager. Da ændringerne for hovedparten af 
sagerne kan foretages maskinelt, vil lovfor- 
slaget ikke have væsentlige administrative 
konsekvenser. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regerin- 
gens vegne anbefale forslaget til Tingets vel- 
villige behandling. 

Stavad (S): 

Som ordfører for forslagsstillerne tillader 
jeg mig herved at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om be- 
skatning af fortjeneste ved afståelse af aktier 
M. V. 

(Lovforslag nr. L 88). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 

der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til 
Tingets velvillige behandling. 

Albrechtsen (VS): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om ind- 

komstbeskatning af aktieselskaber m.v. (Skat- 
teflugt, udlandslempelse og sambeskatning). 

(Lovforslag nr. L 89). 
Forslag til lov om ændring af  kildeskattelo- 

ven. (Skatteflugt). 
(Lovforslag nr. L 90). 
Forslag til lov om ophævelse af lov om ind- 

skud på etableringskonto. 
(Lovforslag nr. L 91). 
Forslag til lov om ophævelse af  lov om inve- 

steringsfonds. 
(Lovforslag nr. L 92). 
Forslag til lov om ophævelse af lov om skat- 

temæssig opgørelse af varelagre m.v. 
(Lovforslag nr. L 93). 
Forslag til lov om ændring af lov om skatte- 

mæssige afskrivninger. (Bortfald af pristalsre- 
guleringer og forskudsafskrivninger). 

(Lovforslag nr. L 94). 
Disse seks lovforslag vedrører 2 områder, 

nemlig dels bestemmelser, som skal modvirke 
skatteflugt, dels bestemmelser, som skal fjer- 
ne nogle fradrag på erhvervsområdet, som 
der ikke knytter sig reelle omkostninger til, 
men som enten blot er fremrykning af om- 
kostningsfradrag (forskuds- og forlodsaf- 
skrivninger) eller overhovedet ikke er en om- 
kostning (varelagernedskrivninger). 

Det fælles sigte med lovforslagene er det 
enkle at øge virksomhedernes beskatnings- 
grundlag, dvs. deres skattepligtige overskud, 
ved at sikre større overensstemmelse mellem 
det skattemæssige overskud og det reelle 
overskud, det reelle forhold mellem udgifter 
og indtægter. 

Skatteflugt. < 


